me praesente; pollicetur rex ipse gratiam suam illi nunquam defu- 
turam. Id vero, quod ad me attinet, omnia mihi prospere currunt, 
praeterquam quod mense Decembri podagra fere tribus hebdomadis 

laborarim. Ipsa hera sollicita medicos mihi misit, qui illam lenirent, 
sola ex praecipuis suis cibis misit et quandoque sorbilia saniora 
ipsa per se mihi decoxit et mittendos ad me ordinavit, et ita, ut 

credo, diutius cibis et potibus pretiosioribus morbum fovit. Interim 

me ipsum meosque domi tutelae vestrae commendo. Si quid litte- 
rarum huc mittere volueritis, mittatis hic illas mihi huc ordinandas. 

Deus optimus vos omnes cum toto senatu et ipsa ecclesia omni 
vestra servare et conservare dignetur sua gratia. Ex Cznam XXI. die 
Januarii Anno domini 1529. 

Serenissimae Mariae Reginae Hungariae 
et Bohemiae viduae a sacris concionibus, 

confessionibus et consiliis 

Joannes Henckel, 
plebanus Cassoviensis. 

Hátlapján: Prudentibus ac Circumspectis Dominis Michaeli 
Kukelbrahth iudici, ac Andreae notario civitatis Cassoviensis, domi- 
nis ac amicis observandis. Cassoviae. 

Eredetije a kassai városi levéltárban 19217. — Közölte Szilágyi Sándor, Történelmi 
Tár. 1882-diki évfolyam, 771. és 772-ik lap. 

433. 

Kolozsvár, 1529 januárius 27. 

Gerendy Miklós erdélyi püspök Szalaházy Tamás egri püspök kir. kan- 
czellárt Erdély helyzetéről, a Ferdinándpártiak gerendi gyűléséről és saját penz- 
áldozatairól értesíti, 

Reverendissime domine mihi observandissime. Post salutem 
et mea servitia. Quod prius ad alios, et non ad dominationem vestram 
reverendissimam litteras dedi, in causa fuit, quod eam intellige- 
bamus non esse Budae, et dum has scripsi, etiam non penitus eam 

illic esse sciebamus. Quod autem ab aliquanto tempore rariores ex 

Transsylvania acceperint litteras dominationes vestrae, non miren- 

tur, quia non sine causa iustissimi doloris factum hoc. Equidem ab 
initio huic rei ita me asvefeci et accommodavi, ut si vernek etiam 

me vakaravi iudicem; sed nostri fratres ita stomacanter et ferunt 

et aperte loquuntur, ut sese ad tanta eorum servitia penitus sperni et 
a regia Maiestate et dominationibus vestris iudicent. A toto tem- 
pore, quod A a nobis discessit, non vel litteram ad nos dedit. In 
omnibus dietis et conventibus plurimae apud me fratrum meorum 

querelae sunt depositae, nonnullorum certe cum lacrimis, quos ex 

officio meo consolatus sum infinitis mendaciis, modo regem ad- 
venire, modo gentes eius mentiens. Licet ingenue fateor hoc non 
me volente factum, et si ex litteris et aliis nunciis nonnullorum 
non accepissem, nunquam fecissem. Nam tanti ad hunc usque diem